
●令和4年度　一般会計決算（歳入） （単位：円）

  1 市税 12,164,819,000 12,789,114,904 12,599,329,314 21,684,511 174,464,474

  2 地方譲与税 155,173,000 162,176,000 162,176,000 0 0

  3 利子割交付金 2,683,000 2,419,000 2,419,000 0 0

  4 配当割交付金 26,814,000 21,311,000 21,311,000 0 0

  5 株式等譲渡
    所得割交付金

  6 法人事業税

    交付金

  7 地方消費税

    交付金

  8 環境性能割
　　交付金

  9 国有提供施設等

　  所在市町村助成

　  交付金

 10 地方特例交付金 67,866,000 67,867,000 67,867,000 0 0

 11 地方交付税 6,776,121,000 6,953,867,000 6,953,867,000 0 0

 12 交通安全対策
　   特別交付金

 13 分担金及び
　   負担金

 14 使用料及び
　   手数料

 15 国庫支出金 21,016,424,000 21,072,863,553 18,934,867,553 0 2,137,996,000

 16 県支出金 6,946,502,000 6,903,003,988 6,797,282,388 0 105,721,600

 17 財産収入 459,566,000 521,927,280 521,927,280 0 0

 18 寄附金 69,764,000 89,072,855 89,072,855 0 0

 19 繰入金 1,915,165,000 1,717,942,604 1,717,942,604 0 0

 20 繰越金 1,751,797,017 1,751,797,021 1,751,797,021 0 0

 21 諸収入 530,505,000 827,267,371 589,387,527 22,679,776 215,200,068

 22 市債 2,783,085,000 2,288,385,000 2,288,385,000 0 0

合 計 58,441,506,017 58,880,866,861 56,185,375,029 44,819,057 2,657,716,970

収入未済額

28,772,000

0

396,383,011

不納欠損額

0

674,032,000

218,367,000

392,306,000

211,484,739

0

0

0

14,859,557

415,148,989

0

款 予算現額 調定額 収入済額

2,295,294,000

20,509,000

133,785,000133,785,000

2,232,731,000

20,509,000

140,593,000

2,232,731,000

206,141,919

674,032,000

9,302,000

14,859,557

0

0

18,702,188

5,632,640

0

376,520

78,250

※市税のうち入湯税につきましては、地方税法第701条により、消防施設等の整備に係る費用に充てています。

9,302,000

674,032,000
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●令和４年度　一般会計決算（目的別歳出） （単位：円）

継続費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越

  1 議会費 291,615,000 286,464,127 0 0 0 5,150,873

  2 総務費 11,437,215,984 10,233,555,122 0 721,200,930 0 482,459,932

  3 民生費 24,689,644,000 24,244,496,195 0 0 0 445,147,805

  4 衛生費 3,903,804,000 3,720,069,336 0 0 0 183,734,664

  5 労働費 82,567,000 81,910,116 0 0 0 656,884

  6 農林水産業費 69,836,000 65,875,888 0 772,000 0 3,188,112

  7 商工費 1,107,878,000 1,043,166,889 0 0 0 64,711,111

  8 土木費 6,505,041,393 4,406,901,637 0 2,026,015,534 0 72,124,222

  9 消防費 899,498,000 879,979,426 0 13,882,000 0 5,636,574

 10 教育費 7,037,217,640 6,834,366,796 0 83,628,233 0 119,222,611

 11 災害復旧費 18,000 0 0 0 0 18,000

 12 公債費 2,394,140,000 2,392,689,837 0 0 0 1,450,163

 13 諸支出金 1,000 0 0 0 0 1,000

 14 予備費 23,030,000 0 0 0 0 23,030,000

合 計 58,441,506,017 54,189,475,369 0 2,845,498,697 0 1,406,531,951

●令和４年度各会計決算      （単位：円）

区 分 歳入決算額 歳出決算額
翌年度へ繰り
越すべき財源

実質収支額
（純剰余金）

一般会計 56,185,375,029 54,189,475,369 263,749,697 1,732,149,963

国民健康保険特別会計 11,517,695,118 11,860,932,579 0 △ 343,237,461

宇地泊第二土地区画
整理事業特別会計

432,243,052 326,027,330 106,129,000 86,722

佐真下第二土地区画
整理事業特別会計

406,153,329 358,882,253 44,713,000 2,558,076

介護保険特別会計 6,877,556,709 6,541,609,506 0 335,947,203

後期高齢者医療
特別会計

1,140,558,183 1,104,022,764 0 36,535,419

西普天間住宅地区土地
区画整理事業特別会計

3,602,946,266 2,935,883,131 623,574,000 43,489,135

合　計 80,162,527,686 77,316,832,932 1,038,165,697 1,807,529,057

不用額
翌 年 度 繰 越 額

款 予算現額 支出済額



●令和４年度一般会計決算（歳入） （単位：円）

款 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額

  1.市税 12,164,819,000 12,789,114,904 12,599,329,314 21,684,511 174,464,474

  2.地方譲与税 155,173,000 162,176,000 162,176,000 0 0

  3.利子割交付金 2,683,000 2,419,000 2,419,000 0 0

  4.配当割交付金 26,814,000 21,311,000 21,311,000 0 0

  5.株式等譲渡
    所得割交付金

  6.法人事業税

　　交付金

  7.地方消費税

    交付金

  8.環境性能割

　　交付金

  9.国有提供施設等

　　所在市町村助成

　　交付金

 10.地方特例交付金 67,866,000 67,867,000 67,867,000 0 0

 11.地方交付税 6,776,121,000 6,953,867,000 6,953,867,000 0 0

 12.交通安全対策
　　特別交付金

 13.分担金及び
　　負担金

 14.使用料及び
　　手数料

 15.国庫支出金 21,016,424,000 21,072,863,553 18,934,867,553 0 2,137,996,000

 16.県支出金 6,946,502,000 6,903,003,988 6,797,282,388 0 105,721,600

 17.財産収入 459,566,000 521,927,280 521,927,280 0 0

 18.寄附金 69,764,000 89,072,855 89,072,855 0 0

 19.繰入金 1,915,165,000 1,717,942,604 1,717,942,604 0 0

 20.繰越金 1,751,797,017 1,751,797,021 1,751,797,021 0 0

 21.諸収入 530,505,000 827,267,371 589,387,527 22,679,776 215,200,068

 22.市債 2,783,085,000 2,288,385,000 2,288,385,000 0 0

合 計 58,441,506,017 58,880,866,861 56,185,375,029 44,819,057 2,657,716,970
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●令和４年度一般会計決算（目的別歳出）
（単位：円）

継続費
逓次繰越

繰越明許費 事故繰越

  1.議会費 291,615,000 286,464,127 0 0 0 5,150,873

  2.総務費 11,437,215,984 10,233,555,122 0 721,200,930 0 482,459,932

  3.民生費 24,689,644,000 24,244,496,195 0 0 0 445,147,805

  4.衛生費 3,903,804,000 3,720,069,336 0 0 0 183,734,664

  5.労働費 82,567,000 81,910,116 0 0 0 656,884

  6.農林水産業費 69,836,000 65,875,888 0 772,000 0 3,188,112

  7.商工費 1,107,878,000 1,043,166,889 0 0 0 64,711,111

  8.土木費 6,505,041,393 4,406,901,637 0 2,026,015,534 0 72,124,222

  9.消防費 899,498,000 879,979,426 0 13,882,000 0 5,636,574

 10.教育費 7,037,217,640 6,834,366,796 0 83,628,233 0 119,222,611

 11.災害復旧費 18,000 0 0 0 0 18,000

 12.公債費 2,394,140,000 2,392,689,837 0 0 0 1,450,163

 13.諸支出金 1,000 0 0 0 0 1,000

 14.予備費 23,030,000 0 0 0 0 23,030,000

合 計 58,441,506,017 54,189,475,369 0 2,845,498,697 0 1,406,531,951

不用額
翌 年 度 繰 越 額

款 予算現額 支出済額



●令和４年度各会計決算   
              （単位：円）

区 分 歳入決算額 歳出決算額 翌年度へ繰り越すべき財源 実質収支額（純剰余金）

一般会計 56,185,375,029 54,189,475,369 263,749,697 1,732,149,963

国民健康保険特別会計 11,517,695,118 11,860,932,579 0 △ 343,237,461

宇地泊第二土地区画
整理事業特別会計

432,243,052 326,027,330 106,129,000 86,722

佐真下第二土地区画
整理事業特別会計

406,153,329 358,882,253 44,713,000 2,558,076

介護保険特別会計 6,877,556,709 6,541,609,506 0 335,947,203

後期高齢者医療
特別会計

1,140,558,183 1,104,022,764 0 36,535,419

西普天間住宅地区土地
区画整理事業特別会計

3,602,946,266 2,935,883,131 623,574,000 43,489,135

合　計 80,162,527,686 77,316,832,932 1,038,165,697 1,764,039,922


